
четверг, 10 января 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 1îôèöèàëüíî

×òîáû 
çíàòü, 
íàäî 
÷èòàòü!

 Ïîñòàíîâëåíèÿ 
è ðàñïîðÿæåíèÿ 
àäìèíèñòðàöèè 
ãîðîäà

 Ðåøåíèÿ 
ãîðîäñêîé Äóìû

 Èíôîðìàöèîííûå 
ñîîáùåíèÿ 
äåïàðòàìåíòîâ 
è êîìèòåòîâ 
àäìèíèñòðàöèè 
ãîðîäà

 Ðåçóëüòàòû 
ïóáëè÷íûõ 
ñëóøàíèé

№ 1 (1690)

Материалы под рубрикой «деловой круг» представлены на коммерческой 
основе. За содержание рекламы редакция ответственности не несет.

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Волгоградской области и Республике Калмыкия 

ПИ № ТУ34-00715 от 22 декабря 2015 г.
Подписан в печать 09.01.2019 г. по графику в 15.00, 

фактически в 16.00. 
Заказ № 5058. Тираж 300 экз.Распространяется бесплатно.

Приемная: тел/факс — 24-31-41. 
Отдел рекламы — 23-73-55, 24-02-72.

Адрес редакции и издателя: 
400005, Волгоград, ул. 7-я Гвардейская, 14.

E-mail: office@gorvesti.ru
Сайт в Интернете: gorvesti.ru

16 + Учредитель (соучредители): 
муниципальное автономное учреждение «Информационное 

агентство Волгограда», администрация Волгограда 
Главный редактор Станислав Николаевич Анищенко

Номер набран и сверстан в редакции газеты «Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград», отпечатан в ООО «Полиграфический комбинат «Царицын», г. Волгоград, ул. Коммунистическая, 11. Тел. 33-22-21.

Четверг, 
10 января 2019 года



четверг, 10 января 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî2
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ АДМИНИСТРАТИВНАЯ КОМИССИЯ

Дзержинского района городского округа – город Волгоград
4000075, г. Волгоград, ул. Историческая, 122

Р Е Ш Е Н И Е № 1
09.01.2019 года г. Волгоград

О наделении членов территориальной административной комиссии 
Дзержинского района городского  округа – город Волгоград  

полномочиями по составлению  протоколов об административных правонарушениях

Территориальная административная комиссия Дзержинского района городского округа - город Волгоград, рассмотрев вопрос 
о необходимости наделения членов комиссии полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушени-
ях, руководствуясь п. 12 ч. 5 ст. 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,ст.ст. 2.4, 2.9 Кодекса 
Волгоградской области об административной ответственности от 11.06.2008 № 1693-ОД, п. 2 ст. 12 Закона Волгоградской об-
ласти от 02.12.2008 № 1789-ОД «Об административных комиссиях»

РЕШИЛА:
1. Наделить полномочиями по составлению протоколов об административном правонарушении членов территориальной адми-

нистративной комиссии Дзержинского района г. Волгограда по ст.ст. 6.1, 6.4, 6.5, 8.1 - 8.17, 9.1, 9.3, 9.4, 11.2, 11.3, 11.4, 11.6, 13.2, 
13.12, 13.21, 13.22, 14.1 - 14.9.3 Кодекса Волгоградской области об административной ответственности от 11.06.2008 г. № 1693-
ОД:

1.1 Мережкина Дмитрия Сергеевича - начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Дзержинского 
района Волгограда;

1.2 Кузнецова Александра Викторовича – заместителя начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации 
Дзержинского района Волгограда;

1.3 Антипова Павла Юрьевича – главного специалиста отдела по градостроительству и землепользованию администрации 
Дзержинского район; 

1.4 Заболотневу Ольгу Николаевны – контролера - ревизора службы сбора доходов МУП «Метроэлектротранс»;
1.5 Соболеву Наталью Анатольевну – старшего контролера - ревизора службы сбора доходов МУП «Метроэлектротранс»;
1.6 Бубнова Александра Петровича – заместителя директора «ЖКХ Дзержинского района Волгограда»;
1.7 Корепанова Вячеслава Вениаминовича – инженера 1-й категории  административно-технического отдела муниципального 

бюджетного учреждения «ЖКХ Дзержинского района Волгограда»;
1.8 Плеханову Наталью Викторовну – главного специалиста юридического отдела администрации Дзержинского района 

Волгограда;
1.9 Казимову Веру Олеговну - судебного пристава-исполнителя Дзержинского районного отдела Управления федеральной 

службы судебных приставов по Волгоградской области;
1.10 Антюфееву Надежду Константиновну - старшего инспектора ГИАЗ ОП № 3 Управления МВД России по г. Волгограду;
2. Наделить полномочиями по составлению протоколов об административном правонарушении членов территориальной адми-

нистративной комиссии Дзержинского района г. Волгограда по ст.ст. 14.9.3, 14.10 Кодекса Волгоградской области об админи-
стративной ответственности от 11.06.2008 г. № 1693-ОД,

2.1 Приказчикова Дмитрия Сергеевича – заместителя начальника «15 пожарной части ФГКУ 6 отряда федеральной противопо-
жарной службы по Волгоградской области».

2.2 Нагиева Хазара Зафараоглы - начальника гражданской обороны Дзержинского района Волгограда муниципального казен-
ного учреждения «Центр обеспечения мероприятий гражданской защиты Волгограда»;

3. Наделить полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях  по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях:

3.1 Москвилину Ангелину Григорьевну - ответственного секретаря – главного специалиста территориальной административной 
комиссии Дзержинского района.

4. Признать утратившим силу следующие решение территориальной административной комиссии Дзержинского района город-
ского округа – город Волгоград: № 4 от 04 октября 2018 «Об уполномочивании членов административной комиссии на состав-
ление протоколов об административных правонарушениях». 

5. Настоящее Решение вступает в законную силу с момента официального опубликования.

Председатель территориальной административной комиссии С.А. Блошкин
Ответственный секретарь территориальной административной комиссии А.Г. Москвилина

Информационное  сообщение

 «В соответствии с постановлением администрации Волгограда от 12.04.2013 года № 764 «Об утверждении Порядка демонта-
жа самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда, Положения о комиссиях по решению вопро-
сов о демонтаже  самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда»   администрации Кировского 
района 10.01.2019 в 14-00 по адресу: ул. им. Кирова, 106 а, каб.15, состоится заседание комиссии по решению вопросов о де-
монтаже самовольно установленных объектов на территории Кировского района Волгограда, расположенных по ул. им. Кирова, 
у нежилого здания № 100:

- ограждение из металлической сетки (длина объекта 160 м);
- строение, состоящее из 6 секций (размер объекта 24 м х 3 м, площадь объекта 72 кв. м);
- строение, состоящее из 11 секций (размер объекта 44 м х 3 м, площадь объекта 132 кв. м);
- металлический каркас (размер объекта 2 м х 3 м, площадь объекта 6 кв. м)».

Заместитель главы администрации района С.М.Клименков



четверг, 10 января 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 3îôèöèàëüíî

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ВОРОШИЛОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 09.01.2019 № 01-02/1
О демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории 

Ворошиловского района Волгограда

Руководствуясь Порядком демонтажа самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда, Положением о 
комиссиях по решению вопросов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда, утверж-
денными постановлением администрации Волгограда от 12.04.2013 № 764 «Об утверждении Порядка демонтажа самовольно установлен-
ных нестационарных объектов на территории Волгограда, Положения о комиссиях по решению вопросов о демонтаже самовольно уста-
новленных нестационарных объектов на территории Волгограда», распоряжением администрации Ворошиловского района Волгограда от 
04.05.2016 № 01-02/55 «О создании комиссии по решению вопросов о демонтаже (переносе) самовольно установленных нестационарных 
объектов на территории Ворошиловского района» (далее-комиссия), на основании протокола заседания комиссии по решению вопросов 
о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории Ворошиловского района Волгограда от 09.01.2019 № 1, 
п.п. 2.1.4.9, 3.5.2 Положения об администрации Ворошиловского района Волгограда, утвержденного решением Волгоградской городской 
Думы от 24.12.2010 № 40/1252 «Об утверждении Положений об администрациях районов Волгограда»:  

1. Предложить собственнику самовольно установленных нестационарных объектов, расположенных на земельном участке по ул. им. 
Марины Расковой (нечетная сторона), на пересечении с ул. Новоузенской в Ворошиловском районе Волгограда, осуществить доброволь-
ный демонтаж объектов в срок не позднее пяти рабочих дней со дня заседания комиссии.

2. В случае неисполнения пункта 1 настоящего распоряжения собственником объектов демонтировать самовольно установленные не-
стационарные объекты, расположенные на земельном участке по ул. им. Марины Расковой (нечетная сторона), на пересечении с ул. 
Новоузенской в Ворошиловском районе Волгограда: ограждение с металлическими воротами (длина: 44,0 м), металлический вагончик на 
колёсах в течение пяти рабочих дней со дня истечения срока, установленного пунктом 1 настоящего распоряжения.

3. Утвердить прилагаемый состав исполнительной комиссии по демонтажу самовольно установленных нестационарных объектов, рас-
положенных на земельном участке по ул. им. Марины Расковой (нечетная сторона), на пересечении с ул. Новоузенской в Ворошиловском 
районе Волгограда: ограждения с металлическими воротами (длина: 44,0 м), металлического вагончика на колесах.

4. Муниципальному бюджетному учреждению «ЖКХ Ворошиловского района Волгограда» организовать выполнение работ по демонта-
жу, перевозке и хранению самовольно установленного нестационарного объекта, указанного в пункте 2 настоящего распоряжения.

5. Начальнику общего отдела обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте администрации Волгограда в 
информационно – телекоммуникационной сети Интернет в разделе «Территориальные подразделения».

6. Направить копию настоящего распоряжения в управление по взаимодействию со средствами массовой информации администрации 
Волгограда для опубликования.

7. Начальнику экономического отдела обеспечить размещение информации о настоящем распоряжении на самовольно установленных 
нестационарных объектах, расположенных на земельном участке по ул. им. Марины Расковой (нечетная сторона), на пересечении с ул. 
Новоузенской в Ворошиловском районе Волгограда: ограждении с металлическими воротами (длина: 44,0 м), металлическом вагончике 
на колёсах. 

8. Контроль над исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации П.Ю.Овсянникова.

Глава администрации Р.А.Сучков

Приложение 
УТВЕРЖДЕН
распоряжением главы администрации
Ворошиловского района Волгограда
от 09.01.2019 № 01-02/1

СОСТАВ
исполнительной комиссии по демонтажу самовольно установленных нестационарных объектов, расположенных на земельном участке 

по ул. им. Марины Расковой (нечетная сторона), на пересечении с ул. Новоузенской в Ворошиловском районе Волгограда: ограждения 
с металлическими воротами (длина: 44,0 м), металлического вагончика на колёсах, (далее – комиссия):

Грачёв Владимир Алексеевич - заместитель директора по благоустройству МБУ «ЖКХ Ворошиловского района Волгограда», председа-
тель комиссии;

Ахмеджанов Равиль Хасанович - инженер 1 категории отдела ПТО МБУ «ЖКХ Ворошиловского района Волгограда», секретарь  комиссии;
Савченко Людмила Анатольевна - начальник экономического отдела администрации Ворошиловского района Волгограда, член комиссии;
Танцерова Елена Анатольевна - заместитель начальника экономического отдела администрации Ворошиловского района Волгограда, 

член комиссии;
Маланюк Виктор Ярославович - консультант экономического отдела администрации Ворошиловского района Волгограда, член комиссии;
Борисова Галина Григорьевна - главный специалист экономического отдела администрации Ворошиловского района Волгограда, член 

комиссии
Сергеева Надежда Геннадьевна - главный специалист экономического отдела администрации Ворошиловского района Волгограда, член 

комиссии;
Манько Наталья Геннадьевна - главный специалист экономического отдела администрации Ворошиловского района Волгограда, член 

комиссии;
Ершов Игорь Викторович - ведущий специалист экономического отдела администрации Ворошиловского района Волгограда, член ко-

миссии.                                                                       

Информационное сообщение

Департамент муниципального имущества администрации Волгограда на основании поступившего заявления в порядке ст.39.18 
Земельного кодекса Российской Федерации извещает о возможном предоставлении в аренду земельного участка из земель населенных 
пунктов, находящегося в собственности городского округа город-герой Волгоград, с кадастровым № 34:34:030098:363, площадью 1079 
кв.м, предназначенного для размещения индивидуального жилого дома (индивидуальных жилых домов) без права содержания скота и 
птицы, расположенного по ул. им. Тукая, 10 в Дзержинском районе Волгограда.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного земельного участка, имеют право в течение тридцати дней со дня опублико-
вания и размещения извещения подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды  земель-
ного участка с кадастровым № 34:34:030098:363.

Заявления о намерении принимаются в письменной форме по адресу: 400066, г.Волгоград, ул.Волгодонская, 16 (приемные дни: по-
недельник-пятница с 9-00 до 12-00, с 14-00 до 17-00) или  через многофункциональный центр предоставления государственных и муни-
ципальных услуг по адресам, указанным на официальном сайте ГКУ ВО «МФЦ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(www.mfc.volganet.ru).

Дата окончания приема заявлений: 28 января 2019 г. 
Тел. для справок: (8442) 24-16-97,  23-13-65.



четверг, 10 января 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî4

Правила безопасности на водоемах в зимний период 

Несмотря на простоту правил поведения на водоемах, их несоблюдение часто приводит к 
несчастным случаям и даже к гибели людей.

- Нельзя выходить на водоем в сумерках и тем более ночью. Также нельзя выходить во время 
плохой видимости (например, во время сильного снегопада или тумана).

- Не рекомендуется выходить на лед в одиночку. Если вы провалитесь, то выбраться само-
стоятельно будет крайне трудно.

- Если вы передвигаетесь группой, то нужно держаться на расстоянии друг от друга (4-6 
метров).

- Лучше всего пользоваться лыжами – они распределяют нагрузку и вероятность провалиться 
под лед будет гораздо меньше. Однако, не стоит пристегивать крепления, что бы в чрезвычай-
ной ситуации быстро скинуть лыжи.

- Если лед под вами трескается, нужно уходить скользящими шагами (не отрывая ноги ото 
льда). Безопаснее уходить по своим следам.

Это основные правила поведения льду. Но все же самое главное – не рисковать и не вы-
ходить на ненадежны лед на незнакомом водоеме. Наиболее опасное время – это первые 
заморозки и поздняя весна, когда лед уже очень тонкий. Именно в это время происходит наи-
большее количество несчастных случаев.

Если человек провалился под лед

Если вы провалились под лед ни в коем случае нельзя паниковать, стоит успокоится и сде-
лать все, чтобы выбраться из воды. Необходимо широко расставить руки – это не позволит 
вам полностью уйти под лед. 

Первым делом нужно избавиться от всего ненужного, например, если у вас на спине рюкзак 
– скиньте его. Нельзя наваливаться на край льда своим телом, так как лед обычно начинает 
ломаться и размер провального места увеличивается.

Правильно будет действовать следующим образом: опереться локтями на лед, попытаться за-
кинуть одну ногу, после чего резко повернуть тело и вытащить вторую ногу. От образовавшегося 
провала стоит просто откатиться и далее возвращаться в сторону берега по своим следам.

Помните, в холодной воде стоит делать движения направленные только на то, что бы макси-
мально быстро выбраться. Судорожные движения будут способствовать быстрому промоканию 
всей одежды и быстрой гипотермии. Ваша главная задача – аккуратно выбраться на лед. Люди 
чаще всего тонут как раз тогда, когда начинают паниковать, пытаясь забраться на лед, ломают 
его под собой, быстро теряют силы.

Если вы видите, как человек провалился под лед, то ни в коем случае не стоит сразу же 
бросаться к нему на помощь – это частая ошибка. Перед вами опасное место, приближаться 
к нему необдуманно не стоит – вы также рискуете оказаться в воде. Самое верное решение 
– попытаться вытащить человека с помощью различных предметов (палки, доски, веревки). 
Если их нет, можно воспользоваться шарфом, курткой и т.д.

К месту провала нужно подходить очень аккуратно, в идеале – ползком, что бы распределить 
свой вес на лед. Подходить к месту провала и подавать руку – не лучшийспособ, но если нет 
других путей для спасения человека, то делать это нужно также находясь в положении «лежа» 
и очень аккуратно.

Первая помощь человеку, провалившемуся под лед

Разумеется, первым делом нужно максимально быстро оказаться в теплом помещении (дом, 
салон автомобиля). Если нет возможности быстро доставить человека в теплое помещение, 
важно быстро освободить его от мокрой одежды. Можно  дать ему часть своей одежды – это 
гораздо лучше, чем он будет находиться длительное время в мокрой одежде, которая за-
мерзнет на морозе.В любом случае, человек должен постоянно двигаться – это не даст ему 
замерзнуть.Далее пострадавшего нужно напоить теплыми напитками (подойдут чай, кофе) и 
накрыть одеялом. Разумеется, нужно переодеться.

Настоятельно не рекомендуется растирать тело снегом, спиртом и т.д. – это может быть 
опасно. Также нельзя принимать алкоголь и интенсивно отогреваться (например, сразу прыгнуть 
в горячую ванну). Это может нанести вред организму.

В том случае, если вы провалились под лед в одиночку и рядом никого нет, нужно быстро 
снять одежду, попытаться ее отжать и надеть обратно. Но самое главное – необходимо посто-
янно двигаться. До ближайшего теплого места добирайтесь бегом (если позволяет физическая 
форма) или быстрым шагом.


